

Design Eyewear Group International A/S

Trindsøvej 11
8000 Aarhus C
CVR-nr. 13446830

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2018

Dirigent

Navn: Henrik Danmark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	9
Balance pr. 31.12.2017	10
Egenkapitalopgørelse for 2017	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Design Eyewear Group International A/S
Trindsøvej 11
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 13446830

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Dion Møberg Eriksen, formand
Thomas Marstrand, næstformand
Henrik Danmark

Direktion

Lars Flyvholm, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	40.082	38.761	47.706	48.987	36.215
Driftsresultat	7.794	9.948	13.679	19.211	9.774
Resultat af finansielle poster	4.968	5.240	17.166	6.308	12.717
Årets resultat	11.505	13.518	29.135	21.600	20.570
Samlede aktiver	253.769	219.454	210.966	189.884	101.584
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.733	1.248	2.905	2.464	1.162
Egenkapital	77.494	67.410	53.812	42.803	39.152
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	101	68	67	78	60
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	15,9	22,3	60,3	52,7	53,6
Soliditetsgrad (%)	30,5	30,7	25,5	22,5	38,5

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Design Eyewear Group International A/S er et dansk ejet selskab, der under varemærket Pro Design, WOOW, Face á Face, Inface og Kilsgaard designer og sælger briller til det meste af verden.

Selskabet har egne salgsorganisationer i Nordamerika, Europa og Asien. På en række markeder i Fjernøsten, Sydamerika og Australien repræsenteres Design Eyewear Group International af selvstændige importører.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat blev et overskud på 11.505 t.kr. Resultatet anses for mindre tilfredsstillende.

I Design Eyewear Group International A/S har vi konsekvent fulgt vor strategi om udvikling af et strategisk samarbejde med hver enkelt kunde, indkøbsorganisationer og kapitalkæder. Vi er en aktiv partner i butikernes markedsføring, optimering af varespejl og cash flow.

Forventet udvikling

Såfremt de nuværende konjunkturer ikke forværres væsentligt, tegner 2018 til at blive et godt år for Design Eyewear Group International A/S med vækst i både top- og bundlinje.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

Selskabets væsentligste forretningsmæssige risiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor selskabets produkter sælges. Selskabet har i regnskabsåret øget sine markedsandele på de væsentligste markeder. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at være på forkant med udviklingen i butikernes markedsføring og varepræferencer mv.

Finansielle risici

Selskabet er som følge af sin drift, sine investeringer og sin finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Selskabet styrer de finansielle risici i koncernen centralt og koordinerer koncernens likviditetsstyring, herunder kapitalfrembringelse og placering af overskudslikviditet. Selskabet følger en bestyrelsesgodkendt finanspolitik, der opererer med en lav risikoprofil, således at valuta-, rente- og kreditrisici kun opstår med udgangspunkt i kommercielle forhold.

Valutarisici

Selskabet påvirkes af ændringer i valutakurserne som følge af, at udenlandske datterselskabers resultat og egenkapital ved årets udgang omregnes til danske kroner på baggrund af henholdsvis gennemsnitskurser og balancedagens kurs.

Selskabets valutarisici afdækkes primært gennem matching af indbetalinger og udbetalinger i samme valuta samt ved brug af valutaterminskontrakter og -optioner.

Ledelsesberetning

Kreditrisici

Kreditrisici knyttet til finansielle aktiver svarer til de værdier, der er indregnet i balancen. Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner.

Videnressourcer

Med henblik på fastholdelse og udbygning af positionen blandt de førende udbydere af serviceydelser inden for selskabets forretningsområder er det af afgørende betydning, at selskabet og koncernen fortsat er i stand til at tiltrække og fastholde det dygtigste og mest servicemindedede personale.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udvikler og designer løbende nye produkter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	Antal	Nominal værdi t.kr.	Andel af virksomheds - kapital %
Egne kapitalandele			
Beholdning af egne aktier:			
Aktier	300	300	4,3
	300	300	4,3

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		40.082	38.761
Personaleomkostninger	1	(28.453)	(25.234)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(3.835)</u>	<u>(3.579)</u>
Driftsresultat		7.794	9.948
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.396	8.948
Andre finansielle indtægter	3	820	1.294
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(4.248)</u>	<u>(5.002)</u>
Resultat før skat		12.762	15.188
Skat af årets resultat	5	<u>(1.257)</u>	<u>(1.670)</u>
Årets resultat	6	<u>11.505</u>	<u>13.518</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Erhvervede licenser		0	0
Erhvervede lignende rettigheder		427	543
Goodwill		21.275	22.567
Immaterielle anlægsaktiver	7	21.702	23.110
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.702	3.195
Indretning af lejede lokaler		253	369
Materielle anlægsaktiver	8	6.955	3.564
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		66.432	61.138
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		22.369	21.891
Andre værdipapirer og kapitalandele		1	1
Andre tilgodehavender		1.427	777
Finansielle anlægsaktiver	9	90.229	83.807
Anlægsaktiver		118.886	110.481
Fremstillede varer og handelsvarer		98.573	75.531
Varebeholdninger		98.573	75.531
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.550	16.625
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.545	15.371
Andre tilgodehavender		1.001	179
Periodeafgrænsningsposter	10	1.488	661
Tilgodehavender		35.584	32.836
Likvide beholdninger		726	606
Omsætningsaktiver		134.883	108.973
Aktiver		253.769	219.454

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	11	6.900	6.900
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		24.774	24.803
Overført overskud eller underskud		45.820	35.707
Egenkapital		77.494	67.410
Udskudt skat		412	171
Hensatte forpligtelser		412	171
Bankgæld		126.852	117.694
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.869	15.986
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.606	6.655
Skyldig selskabsskat		1.016	1.942
Anden gæld		10.520	9.596
Kortfristede gældsforpligtelser		175.863	151.873
Gældsforpligtelser		175.863	151.873
Passiver		253.769	219.454
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført overskud eller underskud	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital primo	6.900	24.803	35.707	67.410
Valutakursreguleringer	0	0	(1.421)	(1.421)
Årets resultat	0	(29)	11.534	11.505
Egenkapital ultimo	6.900	24.774	45.820	77.494

Noter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	23.944	21.172
Pensioner	2.370	1.770
Andre omkostninger til social sikring	2.139	2.292
	28.453	25.234
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	101	68
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.432	2.402
	2.432	2.402
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.493	1.459
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.342	2.120
	3.835	3.579
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	616	1.018
Renteindtægter i øvrigt	86	40
Dagsværdireguleringer	118	236
	820	1.294

Noter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	30	30
Renteomkostninger i øvrigt	2.934	3.153
Valutakursreguleringer	998	1.386
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	0	1
Øvrige finansielle omkostninger	286	432
	4.248	5.002

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	241	(272)
Refusion i sambeskatning	1.016	1.942
	1.257	1.670

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(29)	8.685
Overført resultat	11.534	4.833
	11.505	13.518

	Erhvervede licenser	Erhvervede lignende rettigheder	Goodwill
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	1.103	1.674	25.835
Tilgange	0	85	0
Kostpris ultimo	1.103	1.759	25.835
Af- og nedskrivninger primo	(1.103)	(1.131)	(3.268)
Årets afskrivninger	0	(201)	(1.292)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.103)	(1.332)	(4.560)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	427	21.275

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	13.874	2.686
Tilgange	5.733	0
Afgange	(2.275)	0
Kostpris ultimo	17.332	2.686
Af- og nedskrivninger primo	(10.679)	(2.317)
Årets afskrivninger	(2.226)	(116)
Tilbageførsel ved afgang	2.275	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.630)	(2.433)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.702	253

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder t.kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
9. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	36.335	21.891	1	777
Tilgange	0	478	0	650
Afgange	(298)	0	0	0
Kostpris ultimo	36.037	22.369	1	1.427
Opskrivninger primo	24.803	0	0	0
Valutakursreguleringer	(1.421)	0	0	0
Afskrivninger på goodwill	(1.127)	0	0	0
Andel af årets resultat	9.697	0	0	0
Regulering interne avancer	(175)	0	0	0
Udbytte	(870)	0	0	0
Tilbageførsel ved afgange	(512)	0	0	0
Opskrivninger ultimo	30.395	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	66.432	22.369	1	1.427
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	17.745	-	-	-

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Design Eyewear Group Inc.	USA	Inc.	100,0
Design Eyewear Group Germany GmbH	Tyskland	GmbH	100,0
Design Eyewear Group Limited	England	Ltd.	100,0
Expressions SAS	Frankrig	SAS	100,0
Design Eyewear Group Ibérica, SL	Spanien	SL	100,0

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi t.kr.</u>	<u>Nominal værdi t.kr.</u>
11. Virksomhedskapital			
Aktier	6.900	1000	6.900
	6.900		6.900
		<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser			
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt		10.566	4.507

13. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Pro Design Investment A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet kautionerer overfor pengeinstitut for tilknyttede virksomheders andel af den fælles koncernkreditramme. Tilknyttede virksomheders udnyttelse af fælles kreditramme er 0 kr. pr. 31.12.2017.

14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Pro Design Investment A/S ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette. Erhvervsinvest II K/S ejer aktiemajoriteten i Pro Design Investment A/S.

15. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår.

16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Pro Design Investment A/S, Gentofte
